

mit den Ortschaften Detershagen, Ihleburg, Niegripp, Parchau und Schartau

Herausgeber des Amtsblattes und verantwortlich: Der Oberbürgermeister der Stadt Burg, Tel. 03921/921-0, Zusammenstellung: Rechts- und Ordnungsamt der Stadtverwaltung Burg, Frau Schneidewindt, Tel.: 03921/921-614. Das Amtsblatt erscheint monatlich und zusätzlich bei Bedarf und kann kostenlos in den Ortschaftsbüros, dem BürgerBüro (Markt 1) und in der Stadtverwaltung Burg (In der Alten Kaserne) abgeholt werden. Eine Verteilung an alle Haushalte der Stadt Burg erfolgt nicht. Einwohner und Interessierte mit einem Internetzugang und einer E-Mail-Adresse können sich auch in einen E-Mail-Verteiler zur Zusendung des Amtsblattes über das Internet eintragen lassen. Anmeldungen zur Aufnahme in den E-Mail-Verteiler können an die E-Mail-Adresse: burg@stadt-burg.ede gerichtet werden.

12. Jahrgang 3. Januar 2008 Nr. 1

INHALTSVERZEICHNIS

Seite

Stadt Burg		
1.	Beschlüsse Hauptausschuss vom 13. Dezember 2007	1
2.	Beschlüsse Stadtratssitzung vom 20. Dezember 2007	1
3.	Landkreis Jerichower Land – Tierseuchenverfügung für das Beobachtungsgebiet	2

Stadt Burg

Amtlicher Teil

1. Beschlüsse Hauptausschuss vom 13. Dezember 2007

Nichtöffentlicher Teil

1. Niederschlagung einer Forderung (unbefristet)

(Beschluss-Nr. 2007/241)

bestätigt

 Grundstücksangelegenheit – Flächenaufkauf IV. BA IGP – Flurstück 10189 und andere (Beschluss-Nr. 2007/238) bestätigt

2. Beschlüsse Stadtratssitzung vom 20. Dezember 2007

Öffentlicher Teil

1. Ernennung eines Kameraden zum Stadtwehrleiter der Freiwilligen Feuerwehr der Stadt Burg unter Berufung in das Beamtenverhältnis als Ehrenbeamter

(Beschluss-Nr. 2007/247)

bestätigt

2. Ernennung eines Kameraden zum Stellvertreter des Stadtwehrleiters der Freiwilligen Feuerwehr der Stadt Burg unter Berufung in das Beamtenverhältnis als Ehrenbeamter

(Beschluss-Nr. 2007/248) bestätigt

3. Fünfte Fortführung des Haushaltssicherungskonzeptes 2004 - 2014

(Beschluss-Nr. 2007/227) bestätigt

4. Haushaltssatzung und Haushaltsplan für das Haushaltsjahr 2008

(Beschluss-Nr. 2007/226) bestätigt

5. Bauleitplanung der Stadt Burg/Ortschaft Parchau/2. Änderung des Bebauungsplanes Nr. 01 für das Wohngebiet "Am Kirschenweg"

hier: Entwurfs- und Auslegungsbeschluss

(Beschluss-Nr. 2007/219)

bestätigt

6. Bauleitplanung der Stadt Burg/Ortschaft Niegripp/Bebauungsplan Nr. 70 für das Wohngebiet "Zur Wehle" hier: Beschluss über die Behandlung der Stellungnahmen (Abwägungsbeschluss)

(Beschluss-Nr. 2007/223) bestätigt

7. Bauleitplanung der Stadt Burg/Ortschaft Niegripp/Bebauungsplan Nr. 70 für das Wohngebiet "Zur Wehle" hier: Satzungsbeschluss

(Beschluss-Nr. 2007/224)

bestätigt

8. Bauleitplanung der Stadt Burg/1. Änderungsverfahren/Bebauungsplan Nr. 60 für das Wohngebiet "An Neuenzinnen"

hier: Entwurfs- und Auslegungsbeschluss

(Beschluss-Nr. 2007/225)

bestätiat

9. Finanz- und Maßnahmeplan Stadtsanierung/Stadtumbau/EFRE für 2008 und Vorschau auf die Folgejahre (Beschluss-Nr. 2007/242/1. Änderung) bestätigt

Nichtöffentlicher Teil

Grundstücksangelegenheit - Flächenaufkauf IV. BA IGP - Flurstück 10171 und andere (Beschluss-Nr. 2007/233) bestätigt

2. Grundstücksangelegenheit - Flächenaufkauf IV. BA IGP - Flurstück 10192 und andere (Beschluss-Nr. 2007/234) bestätigt

3. Grundstücksangelegenheit - Flächenaufkauf IV. BA IGP – Flurstück 10172 und andere (Beschluss-Nr. 2007/235) bestätigt

4. Grundschuldbelastung des Erbbraurechtes Burger Ballspiel Club 08 e.V.

(Beschluss-Nr. 2007/250/1. Änderung)

bestätigt

5. Niederschlagung einer offenen Forderung (unbefristet)

(Beschluss-Nr. 2007/244)

bestätigt

3. Landkreis Jerichower Land - Tierseuchenverfügung für das Beobachtungsgebiet

auf Grund des § 30 Abs. 3 der Verordnung zum Schutz gegen die Geflügelpest (Geflügelpest-Verordnung) in der Fassung der Bekanntmachung vom 18. Oktober 2007 (BGBI. I S.2348) und des § 6 Abs. 1 Nr. 2 der Verordnung über die Zuständigkeiten auf verschiedenen Gebieten der Gefahrenabwehr (ZustVO SOG) vom 31. Juli 2002, zuletzt geändert durch Verordnung vom 06.12.2005 (GVBI. LSA 2005 S. 722), macht der Landkreis Jerichower Land, Kreisverwaltung, Amt für Veterinärwesen und Lebensmittelüberwachung wegen Ausbruches der Geflügelpest folgendes Kontrollgebiet bekannt:

Brettin, Demsin, Genthin, Kade, Karow, Klitsche, Mützel, Paplitz, Parchen, Schlagenthin, Wulkow, Zabakuck

Die Allgemeinverfügung und ihre Begründung können im Veterinäramt der Kreisverwaltung des Landkreises Jerichower Land Genthin, Brandenburger Str. 100 eingesehen werden.

Nach amtlicher Feststellung der Geflügelpest in einem Geflügelbestand in der Gemeinde Bensdorf, Landkreis Potsdam-Mittelmark ist entsprechend o. g. Rechtgrundlage um den Seuchenbestand im Radius von 13 km eine Kontrollzone festgelegt worden. In diesem Gebiet sind bis auf Widerruf folgende Maßnahmen durchzuführen:

- 1. gehaltene Vögel, frisches Fleisch von Geflügel und Federwild. Eier sowie von Geflügel und Federwild stammende sonstige Erzeugnisse sowie tierische Nebenprodukte von Geflügel dürfen weder in einen noch aus einem Bestand verbracht werden;
- 2. der Zutritt Betriebsfremder zu Geflügelhaltungen ist verboten;

- 3. Geflügel ist ausschließlich in geschlossenen Ställen zu halten und vor Wildvogelkontakten zu sichern;
- 4. gehaltene Vögel zur Aufstockung des Wildvogelbestands dürfen nicht freigelassen werden;
- 5. die Durchführung von Geflügelausstellungen, Geflügelmärkten oder Veranstaltungen ähnlicher Art ist verboten;
- 6. Ausnahmen von diesen o. g. Festlegungen sind bei der zuständigen Behörde, hier Veterinäramt der Kreisverwaltung des LK Jerichower Land, zu beantragen.

Wegen Gefahr im Verzug wird gem. § 80 Abs. 2 Nr. 4 der Verwaltungsgerichtsordnung in der Fassung der Bekanntmachung vom 19. März 1991 (BGBI. I S. 686), zuletzt geändert durch Gesetz zur Verlagerung des Bundesverwaltungsgerichtes von Berlin nach Leipzig vom 21.11.1997 (BGBI. I S. 2742) (VWGO), die sofortige Vollziehung der Allgemeinverfügung angeordnet.

Die Allgemeinverfügung tritt mit sofortiger Wirkung in Kraft.

Burg, 21.12.2007

gez. i. V. Ritz Lothar Finzelberg

Ende der amtlichen Bekanntmachungen